[image: image1.jpg]MVHﬁuMﬁAAbHOE OBPA3OBAHUE

KOITbIAOBCKOE

CEAbCKOE ITOCEAEHUE

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     20 мая 2022г.                                      № 64
	Об установлении расходных обязательств Копыловского сельского поселения по осуществлению отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, а также по предоставлению социальной выплаты, удостоверяемой государственным жилищным сертификатом Томской области лицам, которые  ранее относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходные обязательства Копыловского сельского поселения по осуществлению государственных полномочий:

1) по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным, посредством предоставления благоустроенного жилого помещения специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений;

2) по предоставлению социальной выплаты, удостоверяемой государственным жилищным сертификатом Томской области (далее - жилищный сертификат) лицам, которые ранее относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным.

     2.  Постановление Администрации Копыловского сельского поселения от 24.02.2010г. № 8 «Об установлении расходных обязательств Копыловского сельского поселения по осуществлению государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения» признать утратившим силу.
     3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Копыловского сельского поселения, а так же на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение» в сети Интернет  (http://kopilovosp.tomsk.ru/).

    4.  Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

    5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения (Глава Администрации)                                         А.А. Куринский

В дело № 01-02
Попова А.В.